
トライアル！

いますぐ

無料

1分
でカンタン登録!

固定IP
による認証

アクセス無制限で施設の全員が使える！薬剤情報検索サービス

※ご契約は施設単位のみです。個人や診療科単位での契約はできません。
※1契約でアクセスは無制限です。サービスのご利用はご契約施設に所属する方のみとなります。
※代理店を通じてのお申し込みとなります。代理店一覧は「今日の治療薬WEB」のHPでご確認ください。

サービスの特長 ご利用環境

1分
でカンタン登録!

●代理店

〒113-8410  東京都文京区本郷3-42-6　  営業：TEL 03-3811-7239　whoujin@nankodo.co.jp

今日の治療薬WEB
サーバー

ID・
パスワード
による認証

認証方式の選択が可能
固定IPアドレスによる認証方式に加え、ID・パスワードに
よる認証にも対応しています。固定IPアドレスをもたない
病院でも、本サービスの導入が可能です。

院外からも利用が可能
パソコン・タブレット・スマートフォンに対応しています。
契約施設の職員等であれば、院外からも利用できます。
訪問診療や自己学習、研究等の用途に役立ちます。

病院規模に応じた料金体系
病院規模（病床数）に応じたプランで導入が可能です。
各プランには設定できる個人アカウント（ライセンス）数の
上限が設定されています。
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4 薬剤情報を毎月更新※

「今日の治療薬WEB」の薬剤情報データベースは、新薬や
薬剤情報の重要な変更について、随時最新の情報を反映
しています。

価格
病　院 ……… 40,000円～

診療所 ………   9,600円～

薬　局 ………   9,600円～

（年間／税抜）

契約施設外での使用
個人端末など

病院施設・医局
大学施設など

医療機関  教育機関
営利法人  官公庁など

日々の業務に役立つ
WEBサービスができました

書籍の内容はそのままに

今日の治療薬WEB

まずは  無料  でトライアル!
（施設全体でのトライアルは　　　　　　　　 HPよりお申込みください)
まずは個人で　　　　　　　　 をお試しください！ すべての医療従事者のために

〈 インターネット環境 〉

毎月※
更新

価格の詳細は

HPよりご覧ください。

※薬剤情報更新の方針 本サービスに収載している薬剤情報については書籍『今日の治療薬』最新版に準拠しており、下記方針にて追加・更新を予定しています。
 ・薬剤画像、添付文書・インタビューフォームリンクは毎月更新します。
 ・5月末、8月末、11月末に、製造販売承認が与えられた新薬情報の追加ならびに効能、用法・用量、剤形が追加された既存薬情報の更新を行います。
 ・薬価改定に伴う薬価更新は基本的に毎年4月に行います（新薬の薬価は収載後1～2ヵ月で都度反映します）。
 ・毎年2～3月に書籍『今日の治療薬』最新版の改訂内容（解説、添付文書外情報などを含む薬剤情報）を反映します。
 ・サービス開発の都合上、上記時期は目安となります。あらかじめご了承ください。

検索今日の治療薬WEB

大好評！薬剤比較機能！
同効薬を一画面で比較できます



■ 必要な情報にすぐにたどりつける
トップページには、薬剤検索をはじめ、各機能をすぐに利用できるよう
配置。閲覧しやすく、使いやすい画面デザインを実現しました。

■ 充実の薬剤情報
薬剤の詳細画面では、適応・用量、禁忌、相互作用などを一覧で表示。
さらに製剤写真や薬価、添付文書や IF もすぐに表示 できます。

添付文書には載っていない妊婦や授乳婦への危険度も掲載
（「豪州ADEC」「Briggs」基準等）

薬剤検索

■ 「解説」で最新の情報を知ることができる
薬剤名・疾患名などのキーワードから検索もできます。

解  説

■ 選んだ薬剤を比較できる
任意の薬剤の薬価や適応症などを、一覧で簡単に比較すること
ができます。

薬剤比較

■ 併用禁忌をかんたんにチェック
複数の薬剤を併用する場合の、併用禁忌に該当する組み合わせを
すばやく確認できます。

併用禁忌

■ メモで薬剤情報を共有・蓄積できる
薬剤や解説に紐づいたメモを作成・蓄積でき、必要に応じて施
設内全体や他の部署に共有することもできます。

メ  モ

に対応し、院外からも利用できます。パソコン スマートフォン タブレット

診察室でも 在宅医療でも 外出先でも

「今日の治療薬WEB」は、日常診療や薬剤情報の管理、
自己学習などで役立つ、安心と信頼の医薬品情報データベースです。

薬剤検索 薬剤比較 併用禁忌解  説

1 2 3 4
� 医療現場の業務効率化に貢献

つの機能
メ  モ

5

医療用医薬品を薬効群ごとに解説と便覧で構成したベストセラー

『今日の治療薬』を、WEBで使えるサービスが登場しました！
書籍の内容はそのままに、さらに電子版ならではの検索性や情報を加えており、
欲しい情報にすぐにアクセスできます。

毎月更新なので
常に最新の情報を
確認できます!

1分
でカンタン登録!

いますぐ無料でトライアル!

薬理作用図も掲載
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●病院（教育機関を有する病院を含む） ●診療所

●調剤薬局

●その他（民間企業等）
　お問い合わせください

〒113-8410　東京都文京区本郷 3 丁目 42 番 6 号
営業部 販売１課　TEL：03-3811-7239　FAX：03-3811-7230　mail：whoujin@nankodo.co.jp

年間価格表（税別）　
今日の治療薬WEB（施設契約のみ）

※病床の種類により医師、薬剤師、看護師の設置基準が異なるため、「一般病床率」で価格を分けています。

※教育機関（大学や看護学校等）を有する病院
　・病院のみでのご契約も可能です。価格は上記表をご参照下さい。
　・病院に加え教育機関でもご利用の場合は、上記表に 48 万円（税別）を加えた価格になります。
　・教育機関のみでのご利用はできません。

※複数の病院をもつ大学や医療法人
　・一つの病院でのご契約も可能です。価格は上記表をご参照下さい。
　・複数病院での価格はお問い合わせください。

※同時アクセス数の制限はありません。
※ご契約は施設のみです。個人名や診療科単位での契約はできません。
　個人でご利用の場合は、書籍「今日の治療薬」「今日の治療薬アプリ」をご利用ください。
※お申し込みは代理店を通じて承ります。
　代理店一覧は「今日の治療薬 WEB」の HP をご覧ください。
※上記の価格は 2023 年 9 月現在のものです。

¥57,000
¥95,000
¥142,000
¥189,000
¥259,000
¥353,000
¥417,000
¥490,000
¥539,000
¥605,000
¥656,000
¥706,000
¥756,000
¥807,000

¥9,600
¥15,00020　～　49

50　～　99
100　～　149
150　～　199
200　～　299
300　～　399
400　～　499
500　～　599
600　～　699
700　～　799
800　～　899
900　～　999

1,000　～　1,099
1,100　～　以上

¥40,000
¥67,000
¥100,000
¥133,000
¥182,000
¥248,000
¥292,000
¥343,000
¥378,000
¥424,000
¥460,000
¥495,000
¥530,000
¥565,000

50％以上
1 診療所あたり

病床数
0　～　9
10　～　19

病床数

¥9,600
¥9,100

お問い合わせください

1 店舗あたり
1　～　9
10　～　29
30 店舗以上

店舗数

全病床数における「一般病床率」
50％未満

●「最新の臨床WEB」との同時購入
　合計金額から約10％オフ
※同じアカウントで両サービスをご利用いただけます。

※10％オフの対象は「病院」のみです

※「最新の臨床WEB」の価格は
　こちらをご覧ください。


